



Czy to już uzależnienie?

Pixabay

## W tym numerze:

Niedługo wybory do Samorządu Uczniowskiego.

W tym numerze sylwetki kandydatów na Przewodniczącego SU.

Metafory w naszym życiu - dlaczego warto ich używać?

## Netflix to platforma internetowa, na której jest dostępnych mnóstwo filmów i seriali. **Netflix - czy to już uzależnienie?**

Netflix istnieje w Internecie od 1997 roku! Jednak większą popularnością cieszy się dopiero od kilku lat. Jest to płatna propozycja, jednak ilość dostępnych produkcji jest warta swojej ceny. Dobrą opcją jest posiadanie wspólnego konta ze znajomymi. Wychodzi wtedy o wiele taniej i po prostu można

raz w miesiącu zbierać pieniądze i zapłacić abonament. Niektórzy całkowicie zrezygnowali z telewizji kablowej - dla samego Netflix. Jest to nieco wygodniejsze od typowej telewizji, ponieważ możemy go oglądać na dowolnym urządzeniu. W podróży, w domu czy gdziekolwiek

indziej. Na Netflixie każdy znajdzie coś dla siebie. Jest tam każdy rodzaj sztuki, jaki sobie można tylko wymarzyć. Są to m.in. komedie, horrory, dramaty, polskie produkcje, młodzieżowe, nagradzane i wiele innych. Nie przeszkadzają nam zbędne reklamy, nie musimy też wyczekiwać

na daną godzinę, by obejrzeć ciekawy film. Zawsze możemy wybrać to, na co akurat mamy ochotę, a nie to, co proponuje wydawca kanału telewizyjnego.

Jednak cała platforma ma również swoje ogromne minusy. Często ludzie spędzają przed ekranem wiele godzin, nawet

nie zdając sobie z tego sprawy. Pochłaniają serie jak gąbki. Wybór jest tak ogromny, że aż ciężko się powstrzymać. Chcemy szybko dokończyć jeden serial, by móc zacząć kolejny. Wielokrotnie zdarza się, że wybierzemy Netflix

(cd. na str. 2.)

## Społeczniaka

zamiast odrobienia pracy domowej czy wykonania obowiązków domowych. Z własnego doświadczenia wiem, że jak znajdzie się co,ś co nas mocno zainteresuje, możemy stracić na oglądaniu cały dzień.

Ostatnio na Netflixie pojawił się nowy film pod tytułem „Dylemat Społeczny”. Opowiada on o

uzależnieniach, które są konsekwencją korzystania z mediów społecznościowych czy chociażby Internetu.

Prezentuje on, w jaki sposób nowe technologie na nas wpływają i nami manipulują, o czym zupełnie nie wiemy i nawet czasem zupełnie tego nie podejrzewamy. Jednak twórcy zapomnieli wspomnieć, że Netflix to też jedna z takich aplikacji.

Zazwyczaj na stronie głównej wyświetlają się nam filmy lub seriale, które są w jakiś sposób podobne do poprzednich, by wzbudzić nasze zainteresowanie. To dowód na to, że oni też zbierają o nas informacje. Twórcy tej platformy nawet nie za bardzo się z tym kryją, ponieważ mają zakładkę „Może ci się też spodobać”. To wcale nie jest

nic dziwnego, jednak w momencie, kiedy publikują film na temat uzależnień i manipulacji, powinni mieć to na uwadze, że zachowują się jak hipokryci.

Na koniec znalazłam jeden plus na korzyść Netflixu. Jest on sporą pomocą dla osób, które chcą poćwiczyć trochę swój angielski. Dobrze jest, kiedy zamiast

lektora czy dubbingu wybierzemy opcję z napisami. Dzięki temu poznamy prawidłową wymowę oraz sformułowania, które mieszkańcy krajów anglojęzycznych używają na co dzień, a w szkole rzadko się ich uczymy. Od kiedy mam dostęp do Netflixu, to jak tylko mogę, oglądam wszystko w wersji angielskiej

z napisami, w wyniku czego mój poziom języka oraz swoboda posługiwania się nim znacznie wzrosła.

Mimo długiej listy plusów i minusów, wciąż każdemu polecam tę platformę. Serwis potrafi sprawić nam dużo radości i jest to świetny sposób na nudę!

Milena Kaczmarek

## Niedługo wybory do Samorządu Uczniowskiego!

W tym roku tylko dwie osoby startują w wyborach na stanowisko Przewodniczącego Szkoły:

Alex Cappare i Maciej Adamowicz.

Kto wygra?

Maciek jest o wiele starszy, ale Alex ma też szansę wygrać.

Nie trzeba głosować, pamiętajcie o tym.

Głosujcie lub nie :3

Mikołaj Wojdyła  
i Filip Młynarczyk :3



Głosujesz?

Pixabay

**Mam na imię Maciej Adamowicz. Jestem uczniem klasy 8b i kandyduję na przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego.**

## Głosuj na Maćka!

Jeżeli zostałamby przez to przewodniczącymkorzystanie z to głównym celem byłoby utrzymanie większego porządku i lepszy papier toaletowy w łazienkach. Może nie we wszystkich, ale przynajmniej w kilku panuje nieporządek spowodowany między innymi zepsutymi muszlami klozetowymi.

Przez to ubikacji nie jest komfortowe. Poza tym, mam zamiar wprowadzić dodatkowe przyprawy na stołówce szkolnej. Mimo że obiady są dobre, to i tak wielu uczniów uważa, że są niedoprawione. Jeżeli uczniowie będą mogli przyprawić dania tak jak chcą, to chętniej

Jeżeli jakiś uczeń ma propozycję na jakąkolwiek zmianę, to z chęcią go wysłucham i zaproponuje jego lub jej pomysł na zebraniu SU.

Pozdrawiam  
Maciej  
Adamowicz



Maciej Adamowicz

Maciej  
Adamowicz



Alex Capparè

Alex Capparè

**Hej, jestem Alex! Jestem uczniem klasy IVa i startuję na przewodniczącego szkoły.**

## Głosuj na Alexa!

Lubię psy, koty i ogólnie zwierzęta. Kocham też pizzę i włoskie jedzonko, bo sam jestem pół-Włochem. Bardzo też lubię bawić się i żartować, a sprawiedliwość to moje drugie imię :3 Byłem przewodniczącym klasy, więc jakieś

doświadczenie tam mam, poza tym byłem też członkiem SU. Maciek jest moim przyszywanym kuzynem, więc trochę dziwnie się złożyło XD.

Jak będę przewodniczącym wprowadzę:  
- boisko  
- skrzynkę pomysłów  
- sklepik szkolny  
- włoskie jedzenie

- domek na drzewie

Lecz wszystko oczywiście raczej po pandemii. Moje motto to: „Nowy przewodniczący, Nowa szkoła”

Zagłosujcie

Alex Capparè

**Metafory, przenośnie (jak kto woli) - nie jest nam to obce.**

## Metafory w życiu codziennym

Zacznijmy od tego, czym owa metafora jest, gdyż wśród czytelników mogą być osoby, które nie wiedzą, co to takiego. Jest to środek stylistyczny stosowany przez różnych pisarzy, by opisać coś za pomocą czasem dosłownie sprzecznych słów. Takie zestawienie słów ma inny sens, niż dosłownie. Na przykład „cała sala zamarła”, czyli wszyscy zebrani na sali ucichli, powodem mogło być zaskoczenie lub przerażenie. Istnieje kilka gatunków metafory, przykładowo hiperbola, wyolbrzymienie. Sformułowanie

„wylać morze łez” jest właśnie przejawem zwykłego „długo płakać”. Więc już wiemy lub przypomnieliśmy sobie, czym jest metafora, przejdźmy teraz do używania jej w życiu codziennym. Ten środek stylistyczny urozmaica mowę i według mnie, używanie go w swoich wypowiedziach jest po prostu świetne. Czasem można użyć metafory, gdy zabraknie nam słowa, które mamy na myśli. Można wtedy właśnie posłużyć się przenośnią. Załóżmy, że chcemy powiedzieć komuś, że jest wspaniałą

osobą, ale nie umiemy dobrać słów, więc używamy metafory, mówiąc, że jest osobą o złotym sercu. Czasem też pisząc do kogoś wiadomość - nie jeden raz mi, jak i moim znajomym zdarzało się ująć coś trochę inaczej. Dzięki

temu rozmowy były ciekawsze, a same wypowiedzi bogatsze w słownictwo. Używanie przenośni świadczy też o tym, jak bogaty jest nasz zasób słów. Jeśli powiemy, że ktoś jest osobą o złotym sercu, to wyrazimy więcej

niż mówiąc, iż jest wspaniałą osobą, co od razu będzie postrzegane jako bogatsze słownictwo. Ogólnie metafory sprawiają, że wypowiedzi są lepsze. Książęce mogą nadać lepszemu klimatu lub coś podkreślić, a naszym

wypowiedziom mogą dodać barw. Nie mówię oczywiście, by używać ich cały czas, ale można je co jakiś czas wplatać w wypowiedzi, by były one lepsze.

Alicja Fijołek



Czy ten obrazek to też metafora?

Pixabay

### STOPKA REDAKCYJNA

**Numer zredagowali:** Milena Kaczmarek, Alicja Fijołek, Alex Capparè, Maciej Adamowicz, Mateusz Wojdyła, Filip Młynarczyk

**Zdjęcia:** Alex Capparè, Maciej Adamowicz, Pixabay

**Redaktor naczelna:** Justyna Zaryczańska